PAGE
7

 Чёваш Республики

+.м.рле район.н

администраци пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
03.10.2011   № 579
                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава администрации

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2011  № 579
  г.Шумерля
[image: image1.png]

Об утверждении перечня

муниципальных услуг

В целях реализации распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.05.2010 № 155 – р, распоряжения главы администрации Шумерлинского района от 31.08.2011 № 243 – р «Об утверждении Плана мероприятий администрации Шумерлинского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011 год»:

1.    Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шумерлинского района и администрациями сельских поселений  Шумерлинского района (по согласованию).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     Мостайкина А.А. – первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района.
Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                    В.А. Мурашкин

Приложение
к постановлению

главы администрации

Шумерлинского района

от 03.10.2011 № 579
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И АДМИНИСТРАЦИЯМИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
(по согласованию)
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Аренда нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	2.
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской Республики

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	3.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)
	Администрации сельских поселений Шумерлинского района
(по согласованию)

	4.
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	Отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	5.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	6.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	7.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	8.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	Отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	9.
	Выдача разрешения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	10.
	Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива Шумерлинского района

	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	11.
	Выплата социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, нуждающимся в приобретении проездных билетов

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	12.
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	13.
	Заключение договоров аренды земельных участков

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	14.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	15.
	Изменение целевого назначения земельного участка

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	16.
	Обеспечение жильем иных категорий граждан

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	17.
	Оказание финансовой поддержки на основе анализа, оценки и отбора предпринимательских бизнес - планов и оказание консультационно-информационной поддержки субъектам малого предпринимательства района

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	18.
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	19.
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности Шумерлинскому району, в безвозмездное пользование

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	20.
	Подготовка заключения в суд об обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) интересам ребенка, отмене усыновления (удочерения)

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	21.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	22.
	Постановка на учет детей для обеспечения доступа к дошкольному образованию

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	23.
	Постановка на учет кандидатов в усыновители

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	24.
	Предоставление в аренду земельных участков для строительства

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	25.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	26.
	Предоставление доступа к справочно- поисковому аппарату библиотек, базам данных

	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	27.
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	28.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	29.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	30.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	31.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	32.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Шумерлинского района

	Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	33.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	34.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	35.
	Предоставление согласия органа опеки и попечительства по совершению отчуждения недвижимого имущества несовершеннолетних граждан

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	36.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района

	37.
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности района

	Отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	38.
	Рассмотрение и подготовка ответов на поступившие обращения граждан и организаций

	Отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района

	39.
	Услуги по организации общественного доступа к сети Интернет.

	Отдел организационной, кадровой работы и информационного обеспечения администрации Шумерлинского района

	40.
	Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений

	Администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), отдел по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации Шумерлинского района